
NGII a INSPIRENGII a INSPIRE
v České republicev České republice

GeoinformačníGeoinformační infrastruktura v ČR a INSPIREinfrastruktura v ČR a INSPIRE
Praha    14.3.2006Praha    14.3.2006



NÁRODNÍ GEOINFORMAČNÍ INFRASTRUKTURA NÁRODNÍ GEOINFORMAČNÍ INFRASTRUKTURA 
ČESKÉ REPUBLIKYČESKÉ REPUBLIKY

Program rozvoje v letech 2001 Program rozvoje v letech 2001 –– 20052005

�� programový dokument,programový dokument,

�� navazoval na dokumenty Státní informa ční politika ČR anavazoval na dokumenty Státní informa ční politika ČR a
Koncepce budování informa čních systém ů veřejné správy,Koncepce budování informa čních systém ů veřejné správy,

�� projednala a podpo řila Rada vlády pro SIP (6. zá ří 2001),projednala a podpo řila Rada vlády pro SIP (6. zá ří 2001),

�� zpracovalo Sdružení Nemoforum se zapojením st ěžejních zpracovalo Sdružení Nemoforum se zapojením st ěžejních 
zástupc ů soukromého i ve řejného sektoru.zástupc ů soukromého i ve řejného sektoru.



NGIINGII
-- soubor vzájemn ě provázaných podmínek, které v soubor vzájemn ě provázaných podmínek, které v 

prost ředí ČR umožňují zajistit a zp řístupnit co prost ředí ČR umožňují zajistit a zp řístupnit co 
nejv ětšímu okruhu uživatel ů širokou škálu nejv ětšímu okruhu uživatel ů širokou škálu 
geoinformacígeoinformací uživatelsky vhodnou formou p ři uživatelsky vhodnou formou p ři 
plném využití potenciálu moderních plném využití potenciálu moderních 
((geogeo )informa čních a komunika čních technologií.)informa čních a komunika čních technologií.

-- přijetí programu rozvoje jednotlivými subjekty přijetí programu rozvoje jednotlivými subjekty 
veřejné správy a soukromého sektoru veřejné správy a soukromého sektoru ––
východisko ke koordinovanému a ú činnému východisko ke koordinovanému a ú činnému 
rozvoji rozvoji geoinforma čnígeoinforma ční infrastruktury v ČR v infrastruktury v ČR v 
následujícím obdobínásledujícím období



Soubor podmínek Soubor podmínek –– 10 hlavních okruh ů10 hlavních okruh ů
(stav, cíl, opatření/projekt)(stav, cíl, opatření/projekt)

1)1) Existence Programu rozvoje NGII a jeho všeobecné p řijetí orgány Existence Programu rozvoje NGII a jeho všeobecné p řijetí orgány veřejné správy a profesní veřejné správy a profesní 
samosprávysamosprávy

2)2) Vytvá ření NGII ve vazb ě na související evropské a sv ětové iniciaVytvá ření NGII ve vazb ě na související evropské a sv ětové inicia tivy tivy 

3)3) Koordinace a spolupráce subjekt ů působících v oblasti Koordinace a spolupráce subjekt ů působících v oblasti geomatikygeomatiky a a geoinformatikygeoinformatiky

4)4) Technické podmínky pro zpracování a zp řístup ňování Technické podmínky pro zpracování a zp řístup ňování geodatgeodat a a geoinformacígeoinformací

5)5) Organiza ční, legislativní, finan ční a další podmínky pro dostupnOrganiza ční, legislativní, finan ční a další podmínky pro dostupn ost ost geodatgeodat a a geoinformacigeoinformaci

6)6) Základní datové fondy (datové báze) Základní datové fondy (datové báze) geodatgeodat

7)7) Informovanost o dostupných datových fondech Informovanost o dostupných datových fondech geodatgeodat ,  jejich zdrojových místech a ,  jejich zdrojových místech a 
podmínkách dostupnostipodmínkách dostupnosti

8)8) Standardní p řenosové formáty Standardní p řenosové formáty geodatgeodat a jejich soubor ů, standardní popis a jejich soubor ů, standardní popis daovýchdaových fond ů, fond ů, 
terminologie v oblasti terminologie v oblasti geomatikygeomatiky a a geoinformatikygeoinformatiky

9)9) Kvalifikace odborných pracovník ů z oblasti Kvalifikace odborných pracovník ů z oblasti geomatikygeomatiky a a geoinformatikygeoinformatiky

10)10) Znalostní úrove ň Znalostní úrove ň uivatel ůuivatel ů z široké ve řejnosti umož ňující využití nových možností a z široké ve řejnosti umož ňující využití nových možností a 
dostupnosti dostupnosti geodatgeodat a a geoinformacígeoinformací



Pokračovat a jak ??Pokračovat a jak ??



Projekt NGII Projekt NGII –– ČÚZKČÚZK

Akční plán realizace SIPAkční plán realizace SIP
do rámcového programu Elektronická veřejná správa do rámcového programu Elektronická veřejná správa 
zařazen mezi projekty informačních systémů státní zařazen mezi projekty informačních systémů státní 
správy a samosprávy projekt správy a samosprávy projekt 

Národní Národní geoinforma čnígeoinforma ční infrastrukturainfrastruktura
(2001 (2001 –– 2005)2005)

-- nositel projektu:    ČÚZKnositel projektu:    ČÚZK
-- spolunositelé projektu: MO,MŽP, MDS, ÚVIS, spolunositelé projektu: MO,MŽP, MDS, ÚVIS, 

ÚTNMSZ, MZeÚTNMSZ, MZe
-- koordinační centrum projektu:    ZÚkoordinační centrum projektu:    ZÚ



Projekt NGII Projekt NGII –– ČÚZKČÚZK

Struktura projektu Struktura projektu –– 5 program ů5 program ů

-- Základní báze geografických datZákladní báze geografických dat
(ZABAGED)(ZABAGED)

-- OrtofotografickéOrtofotografické zobrazení území ČRzobrazení území ČR
-- Státní mapové díloStátní mapové dílo
-- Prostorový referen ční rámecProstorový referen ční rámec
-- NormalizaceNormalizace


